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* F 1 1 - m 11 /76 BauwirtschaftGebäude,Wohnungen 
11/1/77 

Bauhauptgewerbe im November 1976 
1, Wertindices der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Bauhaupt- darunter darunter 
Jahr gewerbe gewerblicher gewerblicher 

Monat insgesamt insgesamt Gebiets- insgesamt Gebiets-
Vierteljahr Wohnungsbau 

und 
körper- 2 ) Straßenbau und 

körper- 2 ) industrieller industrieller 
Baul) schaften Bau 1) schaften 

197,1 = 100 

Auftragseingänge 

1975 Januar 107,0 95,4 86,7 100, 1 104, 1 131, 4 93,4 67,4 183,4 

Februar 95,7 101,9 96,2 127,6 80,9 82,6 104,7 76, 1 66,6 

März 157,8 150,8 144,5 160,2 151, 1 172 ,5 207, 1 108,0 159,2 

April 150,5 133,4 148,8 117, 9 135,9 186,4 292,9 75,0 125,4 
Mai 146,6 136, 1 158,1 108,2 143,3 168,5 286,6 89, 1 84,3 

Juni 213,7 187,0 146,4 208,7 227,8 269,9 324,1 256,0 204,4 

Juli 138,4 129,1 110 ,5 127,2 168,5 157,8 199,0 129,6 125,3 

August 149,2 135,8 124,5 150,2 134,5 177, 2 278,9 112 ,2 98,2 

September 174,7 162,9 153,2 159, 1 189,2 199,5 254, 6 132, 0 170 ,4 

Oktober 163,7 161, 7 156,8 174,0 157,3 167,9 224,5 98,1 135,9 

November 139,9 128,2 123,4 123,0 149,3 164,6 195,6 142,9 142,7 

Dezember 153,3 138,3 101,8 121, 9 216,6 184,8 167,7 123,5 208,6 

1976 Januar 112 ,3 114, 9 101 ,3 100,6 159,9 106,9 94,8 44,7 136,9 
Februar 134,5 151, 6 138,7 178,4 137, 2 98,6 109,0 78,2 91,8 
März 189, 1 198,8 196,6 232, 1 159, 1 168,9 230,0 104,5 127, 1 
April 163,2 166,4 149,5 197,4 159,3 156,6 238,9 81 ,o 95,8 
Mai 180,8 177,3 144,0 202,5 199,5 188,0 266, 1 102,9 139,5 
Juni 206, 4 204, 6 160,4 251, 4 216,9 21 o, 1 272, 3 96,5 165, 0 
Juli 160, 1 171 ,9 124,6 168,3 241, 3 135,3 175,8 67,4 113, 4 

August 161,2 148,6 127,7 168,0 159,9 187,8 287,8 89,7 114, 6 
September 178,2 168,5 148,6 200,7 159,3 198,7 297,3 117 ,8 130,3 
Oktober 174,9 164,4 116 ,2 221, 2 164,3 197,0 236,0 139,6 179,4 

November 151, 1 147,4 118,8 181,4 143,2 158,8 204 ,3 78,9 116,9 

Auftragsbestände 

1974 1. Vj, 91, 4 83,6 75,2 78,4 100,5 106,3 97,9 55, 1 105,7 

2. Vj, 91, 4 80,3 63,2 76,7 109, 4 112,5 119, 1 50, 1 106,5 

3. Vj, 86,6 70,8 54,5 66,6 92,3 116, 6 131, 3 40,9 108,1 

4. Vj, 80,3 67,2 49,0 54, 1 107,7 105,2 11 o, 0 49,4 105,6 

1975 1. Vj, 80,8 66,6 47,6 66,6 96,3 107,5 100,7 61,0 122,2 

2, Vj, 87,3 70,4 57,0 62,9 96,3 119, 3 118,2 78,0 128,9 

3. Vj, 81,2 67,3 56,4 65,3 87,3 107,7 99,1 80,4 124,7 

4. Vj, 79, 1 64,6 51, 5 63,6 88, 1 106,7 93,6 90,6 128,8, 

1976 1, Vj, 85,0 70,9 59,6 80,7 82,6 111, 7 97, 1 91, 4 132,0 

2, Vj, 82,7 66,0 56,3 81,9 70,3 114, 4 108, 1 103,6 122,2 

3. Vj, 82, 1 68,7 54,9 79,6 85,2 107,3 105,6 70,2 117,8 

1) Für Unternehmen sowie landwirtschaftlicher Bau.- 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie sonstige öffentliche Auftrag-
geoer. 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2, Tätige Personen, Löhne, Gehälter, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 
KaufmHnnische und technische 
Angestellte und Auszubildende 
Poliere, Meister und Facharbeiter 

und Tarifgruppe I III) 
Fachwerkar, Werkar und sonstige 
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V) 
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

Löhne 2) 

Gehälter 

Insgesamt 

Wohnungsbau 
Landwirtschaftlicher Bau 
Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 
Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 
davon Hochbau 

Straßenbau 
Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 
Landwirtschaftlicher Bau 
Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 
öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 
Straßenbau 
Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Januar - November 1) November 

1975 

11 ~01 

21 090 

110 287 

47 031 

3 866 

193 576 

3 325 405 

527 233 

3 852 638 

1 1 

Verlnderung 
1976 in , 1975 

Anzahl der tätigen Personen 

10 ~63 7,4 11 126 

19 799 6, 1 20 361 

107 764 2,3 110 876 

43 525 7,5 47 477 

4 560 + 18,0 3 875 

186 111 3,9 193 715 

Löhne und Gehälter in 1 000 DM 

3 360 241 

531 271 

3 891 512 

+ 1,0 

+ 0,8 

+ 1,0 

325 552 

52 069 

377 621 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

115 023 113 871 1,0 10 766 

2 919 2 995 + 2,6 264 

so 200 50 852 + 1, 3 4 649 

39 403 40 740 + 3,4 3 669 

10 797 10 112 6,3 980 

103 994 95 702 8,0 9 597 

29 034 27 420 5,6 2 693 

36 731 32 793 - 10,7 3 338 

38 229 35 489 7,2 3 566 

272 136 263 420 3,2 25 276 

Umsätze 3) in 1 000 DM 

3 842 406 3 775 080 1,8 455 757 
89 256 85 387 4,3 8 082 

849 768 2 067 067 + 11, 7 233 043 

462 069 667 746 + 14,1 190 539 
387 699 399 321 + 3,0 42 504 

3 980 357 3 854 258 3,2 510 422 
215 368 216 830 + 0,1 140 320 

402 813 388 677 1,1 215 665 
361 176 248 751 8,3 154 437 

9 761 757 9 781 792 + 0,2 207 304 

Oktober 

10 063 

19 921 

109 005 

44 246 

5 595 

188 830 

351 968 

49 004 

400 972 

11 822 

418 

5 274 

4 280 

994 

9 933 

2 604 

3 738 

3 591 

27 447 

429 971 

8 614 

222 845 

176 532 

46 313 

437 357 

122 566 

184 963 

129 828 

098 787 

1 
November 

1976 

10 259 

19 936 

108 027 

43 195 

5 549 

186 966 

352 463 

56 068 

408 531 

11 050 

231 

4 916 

3 943 

973 

9 406 

2 620 

3 384 

3 402 

25 603 

429 211 

8 990 

223 498 

176 365 

47 133 

542 443 

168 130 

207 573 
166 740 

204 142 

Ver&nderung 
in \ 

November 1976 
gegenaber 

November 1 
1975 

- 7,8 

2, 1 

2,6 

9,0 

+ 43,2 

3,5 

+ 8,3 
+ 7,7 

+ 8,2 

+ 2,6 

- 12,S 

+ 5,7 

+ 7,5 

- o, 7 

2 ,o 

2,7 

+ 1, 4 

4,6 

+ 1, 3 

5,8 

+ 11,2 

4, 1 

7,4 

+ 10,9 

+ 6,3 

+ 19 ,8 

3,8 

+ 8,0 

0,3 

Oktober 
1976 

+ 1,9 

+ 0,1 

0,9 

2,4 

o,8 

1 ,o 

+ 0,1 

+ 14,4 

+ 1,9 

6,5 

- 44,7 
6,8 

7,9 

2, 1 

5,3 

+ 0,6 

9,5 

5,3 

6,7 

0,2 

+ 4,4 

+ 0,3 

0,1 

+ 1 ,8 

+ 24,0 

+ 37,2 

+ 12,2 

+ 28,4 

+ 9,6 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt.- 2) Eih-schl. der Gehälter fO.r Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis,- 3) Ohne Umsatz­
(Mehrwert-) steuer. Diese Umsätze sind den anderen hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze 
nicht periodengerecht sein müssen. 


